

KIRKE & SOGN

KIRKEBLADET FOR DRONNINGLUND-DORF PASTORAT

- *Sogneaften: Menneskesyn på spil*
- *Præsentation af udvalg: Grønt udvalg*
- *Sogneeftermiddage*
- *Pasta og godnathistorier*
- *Salmer og sanser*
- *Fastelavn i sognegården*
- *Velkommen til familien i naturen*
- *Fernisering i sognegården*
- *Koncert med fællessang*
- *Musisk bibelfortælling*
- *Tak for strik og gaver*



Dronninglund-Dorf
Pastorat



Dronninglund Sogn

Kirkekontoret

Slotsgade 8D

9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43

Åbningstider:

Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen

E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen

Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund

Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk

Ugentlig fridag: Mandag

Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark

Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund

Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk

Ugentlig fridag: Mandag

Træffes efter aftale.

Øvrige:

Organist Susanne Rasmussen

Mobil: 24 87 11 93

E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,

Dronninglund og Dorf

Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D

Mandag-fredag kl. 11.00-12.00

E-mail: heaw@km.dk

Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale.

Kirke- og Kulturmedarbejder

Doris Vest Steen

E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen

Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd

Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3,

9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46

E-mail: meni2016@gmail.com

Kirkeværgen, Dronninglund Kirke

Finn E. Larsen

Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværgen, Dorf Kirke

Vivi B. Christensen

E-mail: dorfvej@hotmail.com

Mobil: 40 31 22 32

ANDAGT

Hvordan får man dybde i sit liv?

Forskere og eksperter er enige om, at vi moderne mennesker leder efter to ting: Dybde og ro. Og det er ikke så underligt. I en tid med store krav til os alle sammen og en digital verden, der hele tiden kalder på, at vi skal flytte vores opmærksomhed til noget nyt, kan man længes efter, at livet får dybde. Man kan længes efter mere end uroen og følelsen af ikke helt at være tilstede.

Den internationalt anerkendte, tyske sociolog Hartmut Rosa har de sidste 20 år vist, hvordan det moderne menneskes verden er karakteriseret ved acceleration og fremmedgørelse i højhastigheds-samfundet. Det høje tempo gør os ikke godt. Vi bliver hurtigt distraherede og oplever, at meningen forsvinder. Og mening er nødvendig for os. Derfor kommer vi også til at skulle gøre noget for at få dybden, nærværet og meningen tilbage i samfundet og vores eget liv. Det kommer ikke bare af sig selv.

Ser man tilbage i tiden, har længslen efter dybde været til stede, så længe mennesket har været på jorden. De gamle romerske stoikere skrev om det. Mennesker på tværs af steder og tider har søgt afsides eller sammen med andre for at finde den.

Og i kristendommen har den været et vigtigt tema helt fra begyndelsen. Alle-rede de første kristne var bevidste om, at dybden, nærværet og meningen ikke kommer af sig selv. Derfor fik dette forhold fra start sin egen tid: 40 dage kaldet Fastetiden. Fastetiden begynder med fastelavn og varer frem til påske. Faste betyder i udgangspunktet at give afkald på noget i en tid. Historisk har det været

kød og andre ting, man udlod at spise. I dag har nogen taget det til sig igen, særligt under indtryk af klimakrisen. Andre knytter fasten til at tænke om, at det er en tid til fordybelse. Derfor er fastetiden også en oplagt anledning til at holde helt eller delvis pause fra mobilen, alle de andre elektroniske devices, vi omgiver os med og sociale medier for at få mere ro. Dette kan i sig selv være yderst gavnligt.

Imidlertid vil jeg her pege et tredje forhold, som erfaringsmæssigt også bidrager til oplevelse af dybde i sit liv. Det er "ægte relation". At være i kontakt med mennesker og Gud har betydning for oplevelsen af dybde i livet. Det er der, udvekslingen sker. Det er der, vi giver og modtager fra hinanden og vi bliver det, vi er: Væsner, skabt til relation.

Kirkefaderen Augustin gav det forhold sprogligt udtryk, da han i sit værk "Bekendelser", der var en opsummering af hans livs vandring, formulerede det sådan: "For du har skabt os til dig, og vort hjerte er uroligt, indtil det finder hvile i dig." De ord voksede ud af en livs-lang erfaring af, at hjertets uro ikke bare forsvinder, men en gentagende realitet. Det, der giver ro og dybde er at komme i kontakt med hjertets ophav.

Men hvordan sker dette konkret?

En af de måder, man helt konkret kan gribe dette an på, vil jeg give et bud på her. Det begynder med at man vælger sig en sætning for dagen. Det kan f.eks. være første vers af Salme 23 i Det gamle Testamente: "Herren er min hyrde, jeg lider ingen nød". Denne sætning kan man gentage stille i løbet af dagen,





Tak til glade givere og strikkedamer

Tak for den store opbakning til menighedsplejen og julekurvene.

For pengegaver, så vi var i stand både at hæve beløbet til hver kury, så indholdet ikke blev spist af inflationen og give flere kurve end vi plejer.

For juletræer som blev doneret til at følge med kurvene i år.

For strikkeindsatsen, både fremmøde i strikkecafeen og alt det dejlige varme strik og garn som vi har modtaget.

Vi fortsætter indsatsen for at række en hånd til dem, der har brug for lidt ekstra hjælp. Når sommeren går på hæld begynder vi at strikke til kurvene igen, vi har en del garn, så vil du strikke allerede nu og vil bruge vores garn, så henvend dig til Hanne 24 87 11 90 eller Merete 23 64 81 16.

Diakoniudvalget/menighedsplejen

Indkaldelse til generalforsamling

i Dronninglund og Dorf sognes menighedspleje.
Torsdag den 16. marts kl. 15.30, i sognegården,
Rævdalsvej 5, 9330 Dronninglund.

Dagsorden ifølge vedtægter:

- Valg af dirigent
- Bestyrelsens beretning
- Revideret regnskab for det afsluttede regnskabsår
- Budget for indeværende regnskabsår
- Indkomne forslag
- Valg af bestyrelsesmedlemmer

- Valg af revisor (i lige år)
- Valg af 2 bestyrelsessuppleanter og 1 revisorsuppleant
- Eventuelt

Menighedsrådet er vært ved en kop kaffe i forbindelse med generalforsamlingen.

Bestyrelsen

indtil styrken og omfanget af sætningen forplanter sig ned i ens inderste. Det får ikke alt det, der ellers er af svære ting til at forsvinde, men det vil med tiden give en anden oplevelse af at være i verden, når man mærker betydningen af at have en hyrde i sit liv.

Har man tiden, kan man endvidere sætte sig og mærke sin krop igennem først. Mærke fødderne, hænderne, toppen af hovedet og til sidst centrum af kroppen – hjertet, mens man trækker vejret ned i den nederste del af lungerne. Sid så et stykke tid og gentag sætningen nogle gange, inden du sætter sig i stilhed, hvor der bliver plads til, at Gud kan give noget ind i ens liv. Sid gerne et kvarters tid og oplever du, at tankerne vandrer alle mulige steder hen, så vend blot tilbage til sætningen igen uden at bebrejde dig selv.

Nedenfor har jeg fundet 8 forskellige bibelvers, som egner sig til at fordybe sig i. Et vers til hver af de 7 uger i fasten plus en ekstra:

- »Sæt dit håb til Herren, vær stærk, fat mod, sæt dit håb til Herren!« (Sl. 27,14)
- »Bed, så skal der gives jer. Søg, så skal I finde. Bank på, så skal der lukkes op for jer« (Mt. 7,7)
- »Kom til mig, alle I, som slider jer trætte og bærer runge byrder, og jeg vil give jer hvile« (Mt. 28,119)
- Jeg er vintræet, I er grenene!« (Joh. 15,5)
- »Jeg er verdens lys. Den, der følger mig, skal aldrig vandre i mørket, men have livets lys« (Joh. 8,12)
- »Jeg er opstandelsen og livet. Den, der tror på mig, skal leve, om han end dør.« (Joh. 11,25)
- »Kærligheden tåler alt, tror alt, håber alt og udholder alt« (1. Kor. 13,7)
- »Det gamle er forbi, se, noget nyt er blevet til!« (2. Kor. 5,17)

Rigtig god faste- og fordybelsestid, som forhåbentlig vil give dig lidt mere plads til dybden i dit liv.

Rune Thomassen

PRÆSENTATION AF MENIGHEDSRÅDETS UDVALG:

Grønt udvalg

Vidste du mon at Dronninglund Kirke er Grøn Kirke og også godt på vej til at blive Grøn Kirkegård?

Vi har haft et grønt udvalg siden 2019, hvor menighedsrådet besluttede at vi skulle være grøn kirke.

At være grøn kirke indebærer at man skal leve op til en lang række tjekpunkter på en liste – 25 ud af 48 mulige – og derudover forpligtede sig til mindst en

gang om året at gennemgå om vi har nye ønsker til hvad vi skal arbejde med, og hvad vi gerne vil leve op til.

Det kan handle om hvordan kirkegården drives, om vi tænker skabelse og naturbalance ind i vores aktiviteter og i det hele taget om hvordan vi forvalter ressourcer.

For tiden arbejder vi aktivt på at få indført affaldssortering både på kirkegården og i Sognegården, ligesom det bliver gennemgået med tættekam hvor

vi kan spare på strømmen, f.eks. med andre lyskilder o. lign.

Det er både en fornuftig ting rent økonomisk og giver også mening i forhold til som kirke at passe på skaberværket.

I det grønne udvalg sidder:

Svend Skak, Finn Larsen, Per Jobansen samt kirkegårdsleder Henrik Wissing og sognepræst Hanne Svensmark.

SOGNEAFTEN

MENNESKESYN PÅ SPIL

Sogneaften onsdag den 8. februar kl. 19.00 i Sognegården

Velkommen til en aften hvor Christian Borrisholt Steen fortæller om de seks år, han var medlem af Det Ethiske Råd.

Christian fortæller selv om sit foredrag at han kommer ind på, hvordan hans kristne livs- og menneskesyn gav ham styrke og inspiration til arbejdet i rådet.

Undervejs i foredraget fortæller Christian også om nogle af de mange dilemmaer, han som rådsmedlem måtte forholde sig til – ikke mindst i forbindelse med rådets stillingtagen til en række vigtige spørgsmål om

organdonation, aktiv dødshjælp, juridisk kønsskifte, nudging og meget mere.

Der bliver rig lejlighed til at stille spørgsmål undervejs. Og Christian skal nok svare. Måske er man ikke enig med ham i svaret, men det er underordnet. Det er vores refleksion, han sætter i gang. Hvad tænker vi selv?”

Så mød op til en spændende aften om nogle af tidens store dilemmaer.

Det er gratis at deltage og drikke kaffe, men vi modtager gerne en gave til vores menighedspleje som blandt andet står for julekurve og konfirmationshjælp til familier med behov for en håndsækning.





PASTA OG GODNATHISTORIER

EN STJERNESTUND FOR HELE FAMILIEN i Dronninglund Sognegård, følgende onsdage kl. 16.30-18.30: 8. marts, 19. april, 17. maj og 14. juni
Pasta og Godnathistorier er for jer, der sætter pris på en god fortælling, fællessang og fællesskab. Det hele foregår på børnenes niveau, selv de mindste bliver grebet af stemningen og får lyst til at synge og lytte med.

Vi holder Pasta og Godnathistorier én onsdag om måneden i sognegården.

Hver gang begynder vi med at spise sammen. Herefter finder vi fortællerstolen frem, og sætter vi os godt til rette på puder og tæpper. Vi tænder det store fortællelys og lytter til historie. Vi fortæller en af de bedste godnathistorier, og som oftest er det en af de spændende, gode og til tider lidt uhyggelige historier fra Biblen. Vi slutter af med at bede Fadervor og synge.

Tag gerne nattøj, bamse og dyne med.

Kl. 16.30 er dørene åbne og der er tid til bordfodbold, hygge og snak inden vi spiser kl. 17.00. Det hele er slut senest kl. 18.30.

Fortællingen er gratis, men maden koster kr. 25,- for voksne, og børn spiser med gratis. For at vi er sikre på at have mad nok, er der tilmelding til maden. Send en mail til dronninglund.sogn@km.dk

SALMER OG SANSER i Dronninglund Kirke



5 mandage i foråret kl. 9.30-10.30

”Salmer og sanser i kirken” er målrettet de 1-3 årige.

Det er for børn sammen med deres dagplejer, mor, far, bedste eller en helt fjerde. Kom og oplev kirkerummets særlige lysindfald og akustik kombineret med sang, bevægelse og oplevelser for alle sanser.

Vi begynder med at synge/lege/danse/opleve sammen og bagefter er der mulighed for at gå på opdagelse i kirkerummet på egen hånd, hvor der vil være sæbebobler, følekasser, hule og mulighed for aktiviteter. Vi begynder kl. 9.30, og der er mulighed for at gå på opdagelse i kirkerummet frem til klokken 10.30. **Der er Salmer og Sanser i kirken 23/1, 6/2, 20/3, 17/4 og 15/5.**

Der er ingen tilmelding, bare duk op. Har du spørgsmål, kontakt kirke- og kulturmedarbejder:

Doris Vest Steen, dvst@km.dk/51 52 02 90.





KIRKEKAFFE hver søndag

Der vil fremover være kirkekafe hver søndag efter gudstjenesterne, det vil både være medlemmer af menighedsrådet og frivillige der serverer kaffen.

Så hvis du har lyst til at hjælpe med at servere kaffen nogle af dagene, så er du meget velkommen til at kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 eller kordegnen på kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43.

SUPPEAFTEN

Menighedsrådet og ældresagen arrangerer i fællesskab suppeaftener i Sognegården en gang om måneden i vinterhalvåret. Der er fælles spisning, hygge, sang og kaffe på programmet.

Alle er velkomne. Det koster kr. 60,- at deltage i arrangementet.

De næste suppeaftener bliver:

7. februar kl. 18.00

7. marts kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne Andreasen på tlf. 42 21 86 01 eller email: j.andreasen@outlook.dk

PÅSKE I DRONNINGLUND FOR 4. KLASSER

Fredag den 24. marts afholder vi igen påske i Dronninglund for alle 4. klasser i Dronninglund og omegn. Arrangementet er et samarbejde mellem kirkernes organister og Folkekirkens Skoletjeneste i Brønderslev Kommune.

Der sendes invitationer til alle 4. klasser fra Agersted Friskole, Dronninglund, Flauenskjold, Asaa, Klokkerholm og Hjallerup Skoler.

I år præsenterer musikteatret Elantori forestillingen Sorrig og Glæde. Efterfølgende er der fælles salmesang. I 2023 er temaet for salmesangen kirkens ritualer. De tilmeldte klasser modtager et undervisningsoplæg, der bl.a. indeholder salmetekster og noder, så eleverne kan øve sig på forhånd. Man kan søge sit lokale menighedsråd om at dække bustransport til arrangementet.

Arrangementet er om formiddagen, og præcist tidspunkt følger, når klasserne har tilmeldt sig.

Tilmelding senest fredag den 10. marts til trine@skolekirke-broenderslev.dk



SOGNEEFTERMIDDAGE

Sogneeftermiddagen foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. *Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-*



Fredag den 3. februar kl. 14.00

»Oplevelser på Camino France og Camino del Norte – "Da kræften fik mig til at vandre"«

v/tidl. direktør Asbjørn Isaksen, Sæby.
Hvad får en moden mand til at begynde at vandre i 5 uger over Pyrenæerne i Frankrig til det vestligste Spanien?

Ledsaget af billeder fortæller Asbjørn Isaksen levende om, hvordan en kræftdiagnose vakte lysten til at gå på Caminoen – både inde i landet og langs Atlanterhavet og det, som vandringen kastede af sig.



Fredag den 3. marts kl. 14.00

Nærhed og sladder

Mød Elsebeth Dissing som vil fortælle om sin debutroman "Tjenerindens døtre".

En fortælling om livets gang i en lille stationsby langt mod vest i tiden 1937-1946. Om hvordan det lille samfund former og påvirker beboerne. Hvordan nærhed og tryghed får følgeskab af sladder, knuser drømme og skæbner, når nogen er anderledes, træder ved siden af den herskende moral.

FASTELAVN I SOGNEGÅRDEN

Onsdag den 15. februar kl. 16.30

Kom i din bedste udklædning og slå katten af tønden. Vi starter inde med en sjov gudstjeneste, inden vi går ud til tøndeslagning bagefter på parkeringspladsen, hvor vi skal have fundet en masse kattedronninger og konger.

Bagefter er der et stykke pizza og saftevand til alle. Prisen for pizzaslice og saftevand er kr. 25 pr. person.

Bemærk det er en onsdag!

Vi ses. Husk udklædning!

*Børne- og familieudvalget,
Familien i Naturen,
Familienetværket, FDF,
menighedsrådet og
Rune Thomassen*



Ideen med Familien i naturen er at komme ud i naturen og få gode oplevelser sammen med andre familier. Så tag børn, børnebørn, bedsteforældre, naboer og venner med.

Vi skal altid være ude - så husk tøj efter vejret.

Vi mødes en lørdag kl. 9.30-11.30.

Det er gratis at deltage og der er ingen tilmelding.

Lørdag den 25. marts: Vi tænder bål og laver huler

Vi skal være ved FDFs Kredshus, Lundagervej 48, Dronninglund.

FERNISERING I SOGNEGÅRDEN

Jane Kaptajn kan noget med farver og det skal vi have lov til at nyde i Sognegården i februar og marts måned.

Der er fernisering søndag den 29. januar.

Efter gudstjenesten i Dronninglund Kirke kl. 10.00, indbyder kunstudvalget til *en lille reception/fernisering i Sognegården kl. ca 11.30.*

Her vil der være lidt mundgodt, mulighed for at hilse på kunstneren og velkomst ved Ole Andreasen.

Vel mødt, Kunstudvalget

Jane skriver om sig selv:

Jeg hedder Jane Kaptajn, jeg er Auto-didakt billedkunstner og har malet siden 2001.

Jeg arbejder med min kunst på Huset's atelier i Aalborg, sammen med 6 andre kunstnere.

Jeg maler hvert billede ud fra den stemning og nysgerrighed, der ligger i motiver, materiale og det som fylder her og nu.

Jeg har en nysgerrighed og lyst til at eksperimentere, og sammensætte farver. Det er selve processen som er vigtig for mig, det er igennem processen jeg finder glæden, inspirationen og lysten til at male.

Jeg bruger akrylmaling på lærredet, det har en hurtig tørretid og giver mig derved mulighed for at arbejde med flere lag og blive i "nuet" og samtidig får billederne mere dybde og udtryk.

Mine malerier er en blanding af abstrakt og noget genkendeligt, og jeg har ofte en lidt skæv tilgang til motiverne.



KONCERT MED FÆLLESSANG



Magien ved fællessang – med Kathrine Muff Enevoldsen i Dronninglund Kirke tirsdag d. 14. marts kl. 19.30

Med udgangspunkt i fællessang fra både Højskolesangbog og salmebog, fortæller, spiller og synger Kathrine Muff sine egne kompositioner og nye yndlingssange.

Kathrine fortæller levende om sin vej ind i musikken og hvordan en god melodi kan gøre hele forskellen for en tekst. Senest har hun fået hele Danmark med, når hun har ladet sangglæden strømme ud gennem vores TV skærme til »Fællessang hver for sig« fredag aften på DR under corona og også siden. Kathrine har tidligere sunget sig gen-

nem TV programmet »Fra Skrål til Skøn-sang« og været vært på »Danmark synger julen ind« og »Live fra Højskolesangbogen« sammen med Mathias Hammer.

Melodierne flyder smukt når Kathrine sætter sig til klaveret og hun har hele 5 sange med i Højskolesangbogen bl.a. i samarbejde med forfatter Suzanne Brøgger.

Kathrine har også skrevet sange til Kirkesangbogen og senest sit helt eget album »De korte sætningers Land« i samarbejde med forfatter og vinder af Læsernes Bogpris 2021 Stine Pilgaard.

Kom og syng med denne aften.

Det bliver magisk. Fri entré.

»BRØD OG FISK... HVOR MEGET SPISER 5000 MENNESKER?«



Musisk bibelfortælling med
Tante Andante og
Professor Virvar

Lørdag den 18. marts kl. 14-15
i Dronninglund Sognegård
(Dørene åbnes kl. 13.45)

Kom og være med til sang, musik, sjov, ballade, sørøversang og en musisk bibelfortælling om hvordan fire brød og to fisk kan blive til mad til 5000 mennesker. Alle bliver involveret gennem sang, leg og fortælling.

Den musiske bibelfortælling henvender sig til børn og barnlige sjæle. (børn op til ca. 10 år).

Fortællingen varer ca. 45 min. og det er gratis.

Har du spørgsmål, så tag endelig kontakt til:

- Kirke- og kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
Dronninglund Kirke
dvst@km.dk
- Netværksleder
Merete Knudsen
Familienetværk Dronninglund
meku@blaakors.dk



Festlig workshop og spillemandsmesse

Vi genoptager traditionen med korworkshop i Dronninglund Kirke den første lørdag i marts. Denne gang skal vi synge folkemusik – kom og syng med! Workshop om lørdagen sammen med gruppen ”Nordskær” <https://www.facebook.com/Nordskaer>

Vi vil øve et uddrag fra ”spillemandsmessen”
<https://g.co/kgS/Nwc6W4>
For alle sanginteresserede.

Vi øver de forskellige stemmer på dagen.

Lørdag d. 4.3. kl. 9.00: Velkomstkaffe, øvning og frokost. Vi øver igen frem til ca. 14.30.

Søndag d. 5.3. kl. 9.00: Opvarmning, 10.00 gudstjeneste, hvor vi medvirker med uddrag fra lørdagen.

Det koster 100 kr. at deltage. Deri er indeholdt forplejning. Kan betales på dagen med mobilepay eller kontant. Tilmelding snarest og senest mandag d. 20.2. til kirkens kontor på mail dronninglund.sogn@km.dk. Skriv, om du er vant til at synge sopran, alt, tenor eller bas – eller bare slet ikke er vant til at synge i kor.

Evt. spørgsmål til Susanne på tlf. 24871193 eller mail: ser@km.dk. Vi synges ved.

Kormedhjælp Ea Kibsgaard og korleder Susanne Rasmussen

■ JUNIORKOR

Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten for at høre nærmere.

Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

■ UNGDOMSKORET

Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, ser@km.dk eller tlf. 24 87 11 93 – fredag mandag.

■ BESØGSTJENESTEN

Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer i Dronninglund sogn, som sidder meget alene hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent menneske en gang om ugen eller hver 14. dag?

Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

■ SORGGRUPPE

Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården

Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det forandrede liv med andre, der også har mistet og derfor kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.

Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, og finde glæde ved livet igen.

Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe Rasmussen på 23 65 89 90.

■ DET SKER I SOGNEGÅRDEN

- | | | |
|-------|-----------|--|
| 01.02 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 01.12 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 02.12 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 03.02 | Kl. 14.00 | "Oplevelser på Camino France og Camino del Norte – "Da kræften fik mig til at vandre" - <i>Sogneftermiddag</i> |
| 07.02 | Kl. 18.00 | Suppeaften |
| 08.02 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 08.02 | Kl. 19.00 | Menneskesyn på spil - Sogneaften |
| 09.02 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 15.02 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 15.02 | Kl. 15.30 | Familienetværket |
| 15.02 | Kl. 16.30 | Fastelavn i Sognegården |
| 16.02 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 22.02 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 01.03 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 01.03 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 02.03 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 03.03 | Kl. 14.00 | "Nærhed og sladder" - <i>Sogneftermiddag</i> |
| 07.03 | Kl. 18.00 | Suppeaften |
| 08.03 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 08.03 | Kl. 16.30 | Pasta og Godnathistorier |
| 09.03 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 15.03 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 15.03 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 16.03 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 16.03 | Kl. 15.30 | Menighedsplejens generalforsamling |
| 18.03 | Kl. 14.00 | Tante Andante |
| 22.03 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 23.03 | Kl. 09.30 | Legestue |
| 29.03 | Kl. 10.00 | Sognecafé |
| 29.03 | Kl. 16.00 | Familienetværket |
| 30.03 | Kl. 09.30 | Legestue |

■ BRUG PRÆSTERNE!

Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden. Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90.

MØDEKALENDER



KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG



Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17,
fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND



FDF GIVER BØRN OG
UNGE ET STÅEDET AT
MØDE VERDEN FRA

Møderne afholdes i FDF-huset, Lundagervej 48.

Puslinge (0. klasse)	Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. - 2. klasse)	Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. - 4. klasse)	Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse)	Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. - 8. klasse)	Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse ...)	Efter aftale

Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, du gerne vil være sammen med! Vil du vide mere, kan du kontakte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 eller Jakob Krebs 25 37 68 59 eller se på hjemmesiden: fdf.dk/dronninglund

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til. Kom og vær med i Familienetværket onsdag i ulige uger fra kl. 16.00-18.45 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 9330 Dronninglund. Gratis at deltage, men tilmelding af hensyn til mad på sms til Merete på tlf. 23 64 81 16.

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
14. februar og 21. marts

DEADLINE: Indlevering af materiale
til næste kirkeblad 23. februar 2023



Indre Mission

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronninglund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor enhver er velkommen.

Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: dronninglund-indre-mission.dk

Uge 5	Bibelkredsene mødes i hjemmene
8.02 kl. 19.00	Vi deltager i Sogneaften med Christian Borricholt Steen. Tema: Menneskesyn
23.02 kl. 19.00	At være luthersk i det katolske Spanien ved Asger Refslund-Nørgaard
Uge 9	Bibelkredsene mødes i hjemmene
09.03	IM Generalforsamling
16.03 kl. 19.00	Bibelen – guddommelig åbenbaring til hverdagsbrug (Salme 119,105) ved Hakon Christensen, Bibellæser-Ringen
17.03 kl. 19.30	Nyt Liv inviterer til møde med tidligere missionær Preben Hansen, Nibe. Fredensgade 3.
22.03 kl. 19.30	Hjallerup IM inviterer til en aften med Sjællands IM-regionsleder Kurt Kristensen i Hjallerup Missionshus
30.03 kl. 19.00	Sangaften med Akselband fra Strandby. ”Syng med på de gamle evangeliske sange.”

LYDEN I KIRKEN

Vi har gennem noget tid arbejdet på at forbedre lyden i kirken, men mangler mere konkret information om, hvor i kirkerummet problemerne er.

Oplever du problemer med at høre prædiken eller læsninger i kirken, vil vi være meget taknemmelige for, at du henvender dig til præsten eller kirketjeneren efter gudstjenesten.

Gudstjenester på Margrethelund

Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30

Dato	Margrethelund
02.02	Kathrine Buus Christensen
16.02	Hanne Svensmark
02.03	Jeanette Geller
16.03	Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven

09.02	Rune Thomassen
09.03	Hanne Svensmark

Kirkebilen kører søndage og helligdage til Dronninglund Kirke:

Gudstjeneste	kl. 10.00
Margrethelund	kl. 9.25
Blåbærhaven	kl. 9.30
Rutebilstationen	kl. 9.35
Stormgade	kl. 9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter samme plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke fra Dorf kirkedistrikt:

Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 senest torsdag kl. 17.

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund



GUDSTJENESTER	DRONNINGLUND	DORF
2.02 Kyndelmisse afteneftertanker og sang		Kl. 19. Hanne Svensmark
5.02 Septuagesima Matthæusevangeliet 20,1-16	Kl. 10 Rune Thomassen	
11.02 Lørdagsdåb	Kl. 10.30 Hanne Svensmark	
12.02 Seksagesima Markusevangeliet 4,1-20	Kl. 10 Hanne Svensmark	
15.02 Fastelavnsgudstjeneste	Kl. 16.30 Rune Thomassen Sognegården	
19.02 Fastelavn Matthæusevangeliet 3,13-17	Kl. 10 Rune Thomassen	
26.02 1. søndag i fasten Matthæusevangeliet 4,1-11	Kl. 10 Hanne Svensmark	
5.03 2. søndag i fasten Matthæusevangeliet 15,21-28	Kl. 10 Rune Thomassen	
12.03 3. søndag i fasten Lukasevangeliet 11,14-28	Kl. 10 Hanne Svensmark	
19.03 Midfaste Johannesevangeliet 6,1-15	Kl. 10 Rune Thomassen	
26.03 Mariæ bebudelse Lukasevangeliet 1,26-38	Kl. 10 Hanne Svensmark	

LØRDAGSDÅB

For at skaffe plads til alle, der ønsker deres barn døbt i Dronninglund Kirke, holder vi dåb på udvalgte lørdage. Næste gang er det 11. februar kl. 10.30. Det er både for de helt små børn, men kan også være en mulighed, hvis dit barn ikke blev døbt, fordi der var for mange benspænd fra corona.

Så opleves det som lidt for svært at skulle komme til gudstjeneste med en 2-årig er her en lidt mere afslappet ramme, hvor det handler om de børn, som skal døbes. Tilmelding til dåb sker via kirkekontoret.

Hanne Svensmark, Sognepræst